
 

RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0007.24.2023 

UCHWAŁA Nr LVIII/414/2023 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody dotyczących pomników przyrody dęby szypułkowe na terenie 

kompleksu leśnego „Dębnik” w Łańcucie 

  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r., poz. 916) 

Rada Miasta Łańcuta uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się zakres prac na potrzeby ochrony przyrody na drzewach 

będących pomnikami przyrody na terenie kompleksu leśnego „Dębnik” w Łańcucie, 

w treści stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Zabiegi o których mowa w § 1 przeprowadzone zostaną w terminie od 

16 października 2023 r do 30 listopada 2023 roku. 

 

§ 3. Zabiegi o których mowa w § 1 przeprowadzone zostaną przez firmę 

specjalistyczną, posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew o charakterze 

pomnikowym pod kierunkiem uprawnionego inspektora ds. terenów zieleni lub osobę 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

 

§ 4. Zabiegi na drzewach będącymi pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, 

winny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

 

1) do wykonywania prac wymagane są: 

 

a) odpowiedni sprzęt; 

 

b) uprawnienia do pracy na wysokościach; 

 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników  

przyrody; 



 

 

3) po wykonaniu zabiegów  należy  przeprowadzić oględziny poddanych zabiegom 

pomników przyrody celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 

przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszótko 

 

  



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LVIII/414/2023 

Rady Miasta Łańcuta 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Zakres wnioskowanych  prac na potrzeby ochrony przyrody na drzewach 

będących pomnikami przyrody na terenie kompleksu leśnego „Dębnik” w Łańcucie  

 

Lokalizacja Nazwa 

gatunku 

drzewa 

Numer 

ewidencyjny 

Obwód 

pnia 

cm 

Planowane prace- 

zalecenia pielęgnacyjno 

- konserwatorskie 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361  

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

2  450 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 

>5cm przy podstawie), 

cięcia korekcyjne 

prześwietlające koronę 

z redukcją żywej masy 

do 10%, coroczna 

kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

9 590 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 

>5cm przy podstawie), 

cięcia korekcyjne 

prześwietlające koronę 

z redukcją żywej masy 

od 10-20%, dodatkowo 

zastosować trójkątne 

wiązanie elastyczne 

typu Cobra  

coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

12 445 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 



 

 (Quercus 

robur) 

>5cm przy podstawie), 

cięcia korekcyjne 

prześwietlające koronę 

z redukcją żywej masy 

od 10-20%, 

fakultatywnie 

zastosować trójkątne 

wiązanie elastyczne 

typu Cobra 4t, 

coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

15 310 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 

>5cm przy podstawie), 

dodatkowo zastosować 

wiązanie elastyczne 

typu Cobra 2t, 

coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

16 345 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 

>5cm przy podstawie), 

cięcia korekcyjne 

prześwietlające koronę 

z redukcją żywej masy 

do 20%, dodatkowo 

zastosować trójkątne 

wiązanie elastyczne 

typu Cobra 4t, 

coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

19 500 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 

>5cm przy podstawie), 

cięcia korekcyjne 

prześwietlające koronę 



 

z redukcją żywej masy 

do 25%, dodatkowo 

zastosować trójkątne 

wiązanie elastyczne 

typu Cobra 4t, 

coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

33 610 cm cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne (posusz 

>5cm przy podstawie), 

cięcia korekcyjne 

prześwietlające koronę 

z redukcją żywej masy 

do 15%, fakultatywnie 

zastosować trójkątne 

wiązanie elastyczne 

typu Cobra 4t, 

coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego 

Kompleks 

leśny „Dębnik”  

Działka  nr  

1361 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

38 680 cm coroczna kontrola stanu 

fitosanitarnego, 

cięcia weteranizujące 

grubszego posuszu, 

cięcia sanitarno- 

pielęgnacyjne 

 

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszótko 

 


